
Grundversorgung/

Ersatzversorgung

MwSt. MwSt.

netto 19% brutto netto 19% brutto von bis

Cent Cent Cent Euro Cent Euro kWh kWh

Kochgas 6,16 1,17 7,33 3,75 0,71 4,46

Kleinverbrauchstarif K 5,87 1,12 6,99 3,75 0,71 4,46 0 5.000

Versorgungstarif G5 4,91 0,93 5,84 7,75 1,47 9,22 5.000 10.000

Versorgungstarif G10 4,61 0,88 5,49 10,25 1,95 12,20 10.000 30.000

Versorgungstarif G30 4,51 0,86 5,37 12,75 2,42 15,17 30.000 75.000

Versorgungstarif G75 4,31 0,82 5,13 25,25 4,80 30,05

Treuetarife*

MwSt. MwSt.

netto 19% brutto netto 19% brutto von bis

Cent Cent Cent Euro Cent Euro kWh kWh

Kochgas 5,91 1,12 7,03 3,75 0,71 4,46

Kleinverbrauchstarif TK 5,62 1,07 6,69 3,75 0,71 4,46 0 5.000

Versorgungstarif T5 4,66 0,89 5,55 7,75 1,47 9,22 5.000 10.000

Versorgungstarif T10 4,36 0,83 5,19 10,25 1,95 12,20 10.000 30.000

Versorgungstarif T30 4,26 0,81 5,07 12,75 2,42 15,17 30.000 75.000

Versorgungstarif T75 4,06 0,77 4,83 25,25 4,80 30,05

Neu ab 2016**

Bio-Erdgas 10 B10 4,85 0,92 5,77 12,75 2,42 15,17 0 75.000 ***

Bio-Erdgas 30 B30 5,70 1,08 6,78 12,75 2,42 15,17 0 75.000 ***

*Voraussetzungen für die Einstufung in einen Treuetarif ist ein erteiltes SEPA-Lastschriftmandat. Außerdem darf eine Rücklastschrift höchstens einmal pro Abrechnungsjahr erfolgen.

**Bio-Erdgas besteht aus Erdgas mit jeweils 10% oder 30%  Biogasanteil, das vor der Einspeisung ins Netz auf Erdgasqualität aufbereitet wird.

  *** größere Mengen sind gesondert direkt bei den Stadtwerken Murrhardt zu bestellen.

Die Abrechnung des Erdgasverbrauches erfolgt, außer bei Bio-Erdgas, innerhalb einer Tarifgruppe immer nach der für den Kunden günstigsten Preisstufe (Bestabrechnung).

Die Vorauszahlungen entstehen jeweils für den vorangegangen Monat am 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9. 1.10., 1.11., 1.12. und 1.1.

Die Versorgungstarife beinhalten die Erdgassteuer von derzeit 0,55 Ct/kWh netto, sowie die Netzentgelte netto.

Der Kochgastarif in der Grund-/Ersatzversorgung enthält eine Konzessionsabgabe von 0,51 Cent/kWh, in den weiteren Tarife dieser Gruppe sind 0,22 Cent/kWh Konzessionsabgabe einhalten.

Allen anderen Tarife beinhalten einen Konzessionsabgabe von 0,03 Cent/kWh.

  75.000 und mehr p.a.

Stadtwerke Murrhardt

Tarifpreise für die Versorgung mit Erdgas gültig ab 01.01.2017

Arbeitspreis pro kWh Grundpreis mtl. Teilbetrag Verbrauchsvorteilsgrenzen

Jahresverbrauch

  75.000 und mehr p.a.

Arbeitspreis pro kWh Grundpreis mtl. Teilbetrag Verbrauchsvorteilsgrenzen

Jahresverbrauch


